
高千穂大学合格者の保護者対象説明会のお知らせ 
 

 

 私ども高千穂大学は、学園創立（1903 年）以来、「専門教育及びそれを通じて施される『人格』の養成」

という教育理念に基づき、「不断の努力・行動力」を意味する学風の指針と「気概・中庸・配慮」を意味

する学風の目標を標榜し、学問的・人格的資質を具備しうる学生育成に取り組んでおります。 

 また、学生と教職員のコミュニケーションを重視した「家族主義的教育共同体」として少人数クラス

による徹底した実学教育により社会に貢献できる卒業生を輩出しております。 

 

学風の指針  「常に半歩先立つ進歩性」 

学風の目標  「気概ある常識人」「偏らない自由人」「平和的国際人」 

 

 本学の教育理念、教育方法などを保護者の皆様により一層ご理解いただくために、下記のとおり合格

者の保護者の皆様を対象とした説明会を開催いたします。 

 説明会では、教育の特色、奨学金、就職状況等を中心に説明いたします。また、説明会終了後には個

別相談の時間も用意しております。 

 ぜひともご参加いただき、本学をご理解いただきたくご案内申し上げます。 

高 千 穂 学 園 

理事長 藤井 耐 

高 千 穂 大 学 

学長 笹金 光徳 

 

記 

 

日 時     第 1 回目 平成 31 年 2 月 17 日（日） 13 時から（15 時終了予定） 

        第 2 回目 平成 31 年 3 月 13 日（日） 13 時から（15 時終了予定） 

    ※両日とも同じ内容です、ご都合のよろしい日にご参加ください。 

 

場 所  高千穂大学 1 号館 1階 1101 教室 

 

内 容  高千穂大学の特色についての説明 

      個別相談、施設見学 など 

 

その他  予約の必要はございません。直接会場へお越しください。 

      なお、お車でのご来校はお控えいただきますようお願いいたします。 

            ご子息・ご子女の方もご参加いただけます。 

            本学へのアクセスはこちらをご覧ください。 

            個別相談のみご希望の方も 13 時から承ります。 

 

 

お問合せ先   高千穂大学 入試課  0120-012-816 

(平日 9：00～17：00、土曜 9：00～12：00) 

http://www.takachiho.jp/access.html

